



Lubuska Izba Rolnicza

65-364 Zielona Góra, ul. Kozuchowska 15a, tel./fax 68 324 62 62, sekretariat@lir.agro.pl, www.lir.agro.pl
Oddział Terenowy: 66-400 Gorzów Wlkp., ul. Mieszka I 39 pok. 70, tel./fax 95 720 60 44, lirot@lir.agro.pl

Zielona Góra, 04.09.2020 r.

LIR – 164/2020/PS

Pan
Wiktor Szmulewicz
Prezes
Krajowej Rady Izb Rolniczych

W związku z licznymi wnioskami rolników, pokrzywdzonymi wypłatą pomocy suszowej 2019 w niepełnej wysokości, Lubuska Izba Rolnicza zwraca się z prośbą o interwencję w tej sprawie w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Zeszłoroczna susza spowodowała duże straty w uprawach w województwie lubuskim. Część gospodarstw nie przetrwałaby bez pomocy, tj. środków przeznaczonych dla producentów rolnych w których gospodarstwach rolnych szkody w uprawach rolnych spowodowane były wystąpieniem tego niekorzystnego zjawiska. Jednak nie wszyscy rolnicy otrzymali pomoc w wysokości 100% stawki zatwierdzonej przez Rząd, pomimo spełnienia warunku ubezpieczenia upraw. O ile z roślinami ozimymi nie ma problemu, gdyż producenci ubezpieczali je jesienią, natomiast z uprawami jarymi, zwłaszcza tymi z późnym terminem siewu, już tak. Ma to związek z zapisaniem do protokołów terminu wystąpienia suszy na danej plantacji. W wielu przypadkach była to pierwsza data wystąpienia suszy zgodnie z raportem Instytutu Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa PIB w Puławach lub inna data odgórnie ustalona przez Urzędy Gmin. Najczęstszym przykładem takiego działania były plantacje kukurydzy. Często termin wystąpienia suszy wg. IUNG pokrywała się z terminem siewu rośliny i terminem zawarcia ubezpieczenia z 14 dniowym okresem karencji. Kierując się logiką 100% pomocy suszowej otrzymują rolnicy, którzy ubezpieczyli swoje uprawy, natomiast stwierdzenie czy susza wystąpiła i w jakim zakresie, przeprowadza specjalnie do tego celu powołana przez wojewodę komisja. Ta oczywista procedura przestała obowiązywać w 2019 roku przez co duża grupa rolników otrzymała tylko połowę pomocy. Nie ma

możliwości ubezpieczyć plantacji miesiąc przed siewem, a uznawanie. daty np. 21 kwietnia 2019 r. jako tej wyznaczającej suszę jest niesprawiedliwe, po pierwsze, dlatego że susza pojawia się w okresie 6 dekad, tj. od 21 kwietnia do 20 czerwca, po drugie, że została ogłoszona pod koniec czerwca, także nikt wcześniej nie miał o niej wiedzy.

Licząc na zrozumienie problemu, a także na pomoc wielu rolnikom, prosimy o interwencję w powyższej sprawie.

Z poważaniem

PREZES
Lubuskiej Izby Rolniczej
Stanisław Myśliwiec

Załączniki:

1. Wniosek rolnika obrazujący powyższy problem